
Panevėžio rajono vietos veiklos grupės 15-os metų kelią žymi
prasmingi darbai

Panevėžio rajono vietos veiklos grupė (VVG) paminėjo savo veiklos 15 metų sukaktį. Šventė,
kurioje apžvelgti nuveikti darbai, nubrėžtos ateities gairės, vyko Linų muziejuje
Stultiškiuose.

Renginio dalyvius ir svečius sveikino Panevėžio rajono savivaldybės meras Povilas Žagunis,
mero pavaduotojas Antanas Pocius, daugiau kaip dešimtmetį asociacijai vadovavęs
Savivaldybės administracijos direktorius Eugenijus Lunskis, Seimo narė Guoda Burokienė,
Panevėžio rajono bendruomenių sąjungos pirmininkas Kazimieras Binkis.

2004 m. birželio 4 d. 19-os iniciatyvių žmonių įkūrė VVG, kurios misija – stiprinti Panevėžio
rajono konkurencingumą, skatinant vietos gyventojų ir organizacijų aktyvumą, lyderystę,
teritorinį ir tarptautinį bendradarbiavimą, sudarant palankią aplinką investicijoms bei jaunų
žmonių įsitraukimui į veiklą.

Šiuo metu VVG gretos išaugo iki 49 narių, 7 iš jų veikloje dalyvauja nuo pat grupės įkūrimo.
VVG vadovauja projektų vadovė Vilma Juodgalvytė-Baranovskaja.

Per veiklos laikotarpį finansuota daugiau kaip 100 įvairių projektų, užmegztas
bendradarbiavimas su Lenkijos, Italijos, Olandijos, Kroatijos, Suomijos partneriais.

Nuo 2019 m. balandžio mėn. iki 2015 m. rugsėjo mėn. VVG sėkmingai įgyvendino vietos
plėtros strategiją „Panevėžio rajono vietos plėtros strategija 2007–2013 m.“ Įgyvendinant
visus infrastruktūrinius ir nevyriausybinių organizacijų socialinio verslo projektus daug
paramos suteikė Panevėžio rajono savivaldybė, nuolat palaikydama geras projektinės veiklos
idėjas.

Pirmosios strategijos metais įgyvendinti 85 vietos projektai – įrengtos ir suremontuotos
bendruomenių patalpos, vaikų žaidimų, sporto, laisvalaikio erdvės, įsigyta inventoriaus
veiklai, technikos aplinkos priežiūrai. Paramos lėšomis surengta daug renginių, vaikų
vasaros stovyklos, skirta parama verslo iniciatyvoms įgyvendinti.

Naujoji Panevėžio rajono 2016–2023 m. vietos plėtros strategija orientuota į vietos verslo
pradžią ir plėtrą, naujų darbo vietų kūrimą, socialinių inovacijų skatinimą. Strategijai
įgyvendinti skirta 3 156 186 eurų parama.

Šiuo metu jau paskirstyta 48 proc. strategijai įgyvendinti skirtų lėšų, skirtas finansavimas 31
vietos projektui: 7 projektai baigti, 24 įgyvendinami.



Panevėžio rajono vietos veiklos grupės 15-os metų kelią žymi
prasmingi darbai

Paskirstytos visos socialinio verslo projektams numatytos lėšos. Pradėti įgyvendinti 4
socialinio verslo ir 2 bendruomeninio verslo projektai.


